
 

 

Южское городское поселение Южского 

муниципального района Ивановской 

области 

 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 11 от 24 мая 2022 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района 

 
№ и дата 

постановления 

Наименование стр. 

 

 

№ 38 от 

24.05.2022 г. 

О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденные решением 

Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 27.12.2012 № 81 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района»  

 

 

3 

№ 39 от 

24.05.2022 г. 

О выдвижении в состав конкурсной комиссии по 

проведению конкурса по отбору кандидатур на 

должность Главы Южского муниципального района 

 

5 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения 

 Южского муниципального района 

 
№ и дата 

распоряжения 

Наименование стр. 

№ 8 от 

23.05.2022 г. 

О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района 

 

6 

 

 

Постановления администрации Южского муниципального района 

 
№ и дата 

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 526-п от 

23.05.2022 г. 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Южского муниципального района от 

29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие культуры в Южском городском 

поселении 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 24.05.2022 № 38 
г. Южа 

 
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Южского 

городского поселения Южского муниципального района, утвержденные 
решением Совета Южского городского поселения Южского муниципального 

района от 27.12.2012 № 81 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Южского городского поселения Южского муниципального района»  

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Южского 
городского поселения от 19.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о порядке 
организации публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском 
поселении», руководствуясь Уставом Южского городского поселения, с учетом 
результатов публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Южского городского поселения Южского 
муниципального района от 12.05.2022, Совет Южского городского поселения 
Южского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Южского городского 
поселения Южского муниципального района, утвержденные решением Совета 
Южского городского поселения Южского муниципального района от 27.12.2012 № 81 
«Об утверждении правил землепользования и застройки Южского городского 
поселения Южского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В статье 51.4 главы 15 части 3: 
1.1.1. Дополнить основные виды разрешенного использования для 

территориальной зоны СХ-1 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ УГОДИЙ, 
применительно к территориям сельскохозяйственных угодий в составе земель 
сельскохозяйственного назначения в пределах данной зоны СХ-1 видом 
разрешенного использования: «Для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)». 

1.1.2. Дополнить основные виды разрешенного использования для 
территориальной зоны СХ-2 ОБЬЕКТОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО 
НАЗНАЧЕНИЯ, видами разрешенного использования: «Благоустройство территории» 
и «Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках». 

1.2. В графической части (карте градостроительного зонирования): 



1.2.1. Изменить границу территориальной зоны Ж–1 ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 
ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ на территориальную зону Ж–2 МНОГОКВАРТИРНОЙ 
МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ, в районе ул. Социалистическая, д. 64А в г. 
Южа.  

1.2.2. Изменить границу территориальной зоны Ж–2 МНОГОКВАРТИРНОЙ 
МАЛОЭТАЖНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ на территориальную зону ПК-5 
ОБЪЕКТОВ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ в г. Южа, ул. 
Революции, в 55-ти метрах западнее дома № 94 и 55-ти метрах севернее дома № 6 по 
ул. Механизаторов. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 
 
Глава Южского городского поселения 
Южского муниципального района                           А.А. Баранов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 24.05.2022 № 39 

г. Южа 

 

  О выдвижении в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Южского муниципального района 

 
В соответствии со ст.36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ «О некоторых 
вопросах формирования, организации и деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ивановской области», решением 
Совета Южского муниципального района от 20.04.2018 № 35 «Об утверждении 
Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
Главы Южского муниципального района», решением Совета Южского 
муниципального района от 20.05.2022 № 55  «О проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Южского муниципального района», Совет 
Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ: 

1. Назначить в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по 
отбору кандидатур на должность Главы Южского муниципального района 
следующих депутатов Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района:  

- Баранова Андрея Александровича, Главу Южского городского поселения, 
депутата по избирательному округу № 2; 

- Голикову Александру Сергеевну, депутата по избирательному округу № 2. 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.       
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения   
Южского муниципального района                                                   А.А. Баранов 
 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69 http://совет-южа.рф,  
e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 23.05.2022 г. № 8 

г. Южа 

 

 

о внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 
Южского муниципального района: 

1.    Назначить заседание Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района на 24.05.2022 в 14.00 ч. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 
Южского городского поселения Южского муниципального района. 

3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

 

Глава Южского городского поселения   
Южского муниципального района                                                   А.А. Баранов           
 

 

 

http://совет-южа.рф/


И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Южа

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 7  №  1 3 4 0 - п  
« О б  у т в е р ж д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  Ю ж с к о м  г о р о д с к о м  п о с е л е н и и »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее -  
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к 
постановлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год -  22 411 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год - 23 990 053,92 руб.;
программы 2020 год -  37 144 145,56 руб.;

2021 год-2 6  541 270,43 руб.;
2 0 2 2  год -  4 1  6 2 3  6 4 5 ,2 5  р у б .;

2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2 0 2 4  г о д -  1 9  3 6 1  8 9 7 ,4 1  р у б .



- бюджет Южского городского поселения Южского
муниципального района:
2018 год -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 349 433,92 руб.;
2020 год -  19 635 181,56 руб.;
2021 год -  19 432 154,52 руб.;
2022 год -  21 3 3 5  9 8 6 ,2 5  р у б .;

2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб.
федеральный бюджет:
2018 год -  0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год- 0,00руб.;
2021 год -  40 914,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год-5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год - 7 068 201,91 руб.;
2022 год -  2 0  2 8 7  6 5 9 ,0 0  р у б .;

2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского городского поселения» 
подпрограммы «Поддержка интеллектуального, творческого, духовно 
-  нравственного и физического развития населения», являющейся 

_____Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:_________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год-22 311 470,82 руб.;
обеспечения 2 0 1 9  г о д - 2 3  8 1 5  3 5 2 ,1 2  р у б .;

подпрограммы 2020 год-37 003 128,13 руб.;
2021 год -  26 450 161,43 руб.;
2 0 2 2  г о д  -  4 1  5 2 3  6 4 5 ,2 5  р у б .;

2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год -  7 065 122,36 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;



И В А Н О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т________________№ ________
г. Южа

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е  А д м и н и с т р а ц и и  Ю ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  о т  2 9 .1 2 .2 0 1 7  №  1 3 4 0 - п  
« О б  у т в е р а д е н и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  

« Р а з в и т и е  к у л ь т у р ы  в  Ю ж с к о м  г о р о д с к о м  п о с е л е н и и »

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 
19.10.2016 г. № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального района 
от 29.12.2017 № 1340-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Южском городском поселении»» (далее -  
Постановление) следующие изменения:
- в муниципальной программе «Развитие культуры в Южском городском 

поселении» (далее -  Программа), являющейся приложением к 
по становлению:

1.1. Строку девятую таблицы раздела 1 «Паспорт муниципальной программы
Южского городского поселения» Программы изложить в новой редакции:

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2018 год -  22 411 470,82 руб.;
обеспечения 2019 год - 23 990 053,92 руб.;
программы 2 0 2 0  г о д  -  3 7  1 4 4  1 4 5 ,5 6  р у б .;

2 0 2 1  г о д  -  2 6  5 4 1  2 7 0 ,4 3  р у б .;

2022 год -  41 623 645,25 руб.;
2023 год -  19 800 541,43 руб.;
2024 год- 19 361 897,41 руб.



- бюджет Южского городского поселения Южского
муниципального района:
2 0 1 В  г о д  -  17  1 4 0  7 3 2 ,8 2  р у б .;

2 0 1 9  г о д  -  18  3 4 9  4 3 3 ,9 2  р у б .;

2 0 2 0  г о д -  1 9  6 3 5  1 8 1 ,5 6  р у б .;

2 0 2 1  г о д  -  1 9  4 3 2  1 5 4 ,5 2  р у б .;

2022 г о д  -  2 1  335 9 8 6 ,2 5  р у б .;

2 0 2 3  г о д  -  1 9  8 0 0  5 4 1 ,4 3  р у б .;

2 0 2 4  г о д -  1 9  3 6 1  8 9 7 ,4 1  р у б .

федеральный бюджет:
2018 год-0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб.;
2020 год - 0,00 руб.;
2 0 2 1  г о д - 4 0  9 1 4 ,0 0  р у б .;

2022 год -  0,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб,;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2 0 2 0  г о д  -  1 7  5 0 8  9 6 4 ,0 0  р у б .;

2021 год - 7 068 201,91 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;
2024 год- 0,00 руб.

1.2. Строку седьмую таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского городского поселения» 
подпрограммы «Поддержка интеллектуального, творческого, духовно 
-  нравственного и физического развития населения», являющейся 

_____Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции:_________
«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного 2 0 1 8  г о д  - 2 2  3 1 1  4 7 0 ,8 2  р у б .;

обеспечения 2019 год -2 3  815 352,12 руб.;
подпрограммы 2020 год-37 003 128,13 руб.;

2021 год-2 6  450 161,43 руб.;
2 0 2 2  г о д  -  4 1  5 2 3  6 4 5 ,2 5  р у б ,;

2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- областной бюджет:
2018 год - 5 270 738,00 руб.;
2019 год -  5 640 620,00 руб.;
2020 год -  17 508 964,00 руб.;
2021 год -  7 065 122,36 руб.;
2022 год -  20 287 659,00 руб.;
2023 год -  0,00 руб.;



2024 год- 0,00 руб.
- бюджет Южского городского поселения Южскогс 
муниципального района:
2018 год -  17 140 732,82 руб.;
2019 год -  18 274 732,12 руб.;
2020 год-  19 594 164,13 руб.;
2021 год -  19 385 039,07 руб.;
2022 год -  21 235 986,25 руб.;
2023 год -  19 700 541,43 руб.;
2024 год- 19 261 897,41 руб.
- федеральный бюджет:
2018 год -0,00 руб.;
2019 год - 0,00 руб,;
2020 год - 0,00 руб.;
2021 год - 0,00 руб.;
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;

______________________2024 год- 0,00 руб.»______________________________
1,3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Поддержка интеллектуального, 
творческого, духовно -  нравственного и физического развития 
населения», являющейся Приложением 2 к Программе, изложить в 
новой редакции:

« 4 .Р е с у р с н о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

0 

/

1

Н а и м е н о в а н и е  

м е р о п р и я т и я / И с т о ч н и к  

р есу р сн о го  об есп еч ен и я

Й ен
олн
и те

л ь

2018
год

2019
год

2020

год
2021
год

2022

год

2023

год
2024
год

П одпрограмм а, всего 2 2  З П  4 7 0 ,8 2 23  815  3 5 2 ,1 2 37  003  128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 523 645,25 19 700  541 ,43 19 261  897,41

бю дж етны е ассигнования 2 2  311  4 7 0 ,8 2 23  815  3 5 2 ,1 2 37  003  128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 523 645,25 19  7 0 0  541 ,43 19  261  897,43

- ф едеральны й бю дж ет 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 , 0 0 0,00

- областной бю дж ет 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  640  6 2 0 ,0 0 17  508  9 6 4 ,0 0 7  0 6 5  122,36 20  287 659,00 0,00 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского городского 

поселения

17 0 4 0  7 3 2 ,8 2 18  174  7 3 2 ,1 2 1 9 4 9 4  164,13 19  385  0 3 9 ,0 7 21 235 986,25 19  7 0 0  5 4 1 ,4 3 19  261  897,41

1. О сновное м ероприят ие ”О рганизация  

и проведение м ероприят ий с  дет ьми и 

м олодеж ью , развит ие ф изической  

культ уры и спорт а , обеспечение  

населения услугам и  учреж дений  

культ уры»

22  311  4 7 0 ,8 2 23  815  3 5 2 ,1 2 37  0 03  128,13 2 6  4 5 0  161,43 41 523 645,25 19  7 0 0  541 ,43 19  261  897,41

бю дж етны е ассигнования 22  311  4 7 0 ,8 2 23  815  3 5 2 ,1 2 37  003  128,13 26  4 5 0  161,43 41 523 645,25 19  700  541,43 19  261  897 ,41



- бю дж ет Ю ж ского городского 

поселения

17  0 4 0  7 3 2 ,8 2 18  174  7 3 2 ,1 2 19  4 9 4  164,13 19  3 85  0 3 9 ,0 7 21 235.986,25 19  7 0 0  541,43 1 9 2 6 1  897,41

- областной бю дж ет 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5 6 4 0  6 2 0 ,0 0 17 508  9 6 4 ,0 0 7  065  122 ,36 20 287 659,00 0 ,0 0 0,00

- ф едеральны й бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П роведение м ероприятий 

среди молодеж и

А дм

ини
стра

ция
Ю ж

ског

0

мун

ици
паль

ного

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная
сиет

ема
»

33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 8  9 5 0 ,0 0 33 440,00 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 8  9 5 0 ,0 0 33 440,00 3 3  4 4 0 ,0 0 33  440 ,00

-бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0 8  9 5 0 ,0 0 33 440,00 33  4 4 0 ,0 0 33  4 4 0 ,0 0

-областной бю дж ет 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

П оддерж ка талантливой 

молодеж и

А дм
ини

стра

ция
Ю ж

ског

о

мун
ици

паль

ного
рай

она

в

лиц

е
М Б
У К

«Ю
Ж С К

ая
клу

бная

сист
ем а

»

5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5 280,00 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 5  2 8 0 ,0 0 5280 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5  2 8 0 ,0 0 5 280,00 5 2 8 0 ,0 0 5 2 80 ,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

5  2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5280 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0 5  280,00 5 2 8 0 ,0 0 5 2 8 0 ,0 0

- областной бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

О рганизация массовы х, 
культурно -  зрелищ ны х 

м ероприятий

А дм

ини

стра
ция
Ю ж
ског

0

1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 923  5 8 5 ,0 0 4 82  5 4 7 ,0 0 5 1 4  249 ,83 818 928,00 8 18  9 2 8 ,0 0 8 18  9 2 8 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 923  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 47 ,00 514  249 ,83 818 928,00 8 1 8  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,0 0



- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

мун
ици

паль

ного

рай

он а
в

лиц

е

М Б
УК

«Ю
Ж С К

ая
кяу

бная

сист

ема

1 059  6 5 9 ,0 0 923  585 ,00 4 8 2  5 4 7 ,0 0 514  2 4 9 ,8 3 818 928,00 818  9 2 8 ,0 0 818  9 2 8 ,  <

- областной бю дж ет 1 0 5 9  6 5 9 ,0 0 923  5 8 5 ,0 0 4 8 2  5 4 7 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П роведение спортивно -  

оздоровительны х и 

спортивно -  м ассовы х 
м ероприятий

А дм

ини

стра
ция

Ю ж
ског

0

м ун

ици
паль

ного
рай

она

в

лиц
е

отде

ла
по

дела
м

куль

тур

ы.

мол

оде

ж и
и

спо
рта

62  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 74  6 8 4 ,5 5 77 000,00 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,ОС

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 4  6 8 4 ,5 5 77 000,00 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

6 2  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0 0 ,00 74  684 ,55 77 000,00 77  0 0 0 ,0 0 77  0 0 0 ,0 0

- областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

У величение

обеспеченности  населения 

объектами спортивной 

инф раструктуры

А дм

ИНН

стра

ция
Ю ж
ског

О

мун

ици
паль

ного

рай

она
в

лиц

е

М К

У
«У п

2 8 9  6 6 0 ,0 0 80  0 0 0 ,0 0 4 6  8 0 0 ,0 0 0,00 0,00 158  8 4 0 ,0 0 105  717,71



бю дж етны е ассигнования равл

ени

е

горо
дско

го

хозя

йств

а»

М К

У

«Уп

равл
ени

е

горо
дско

го

хозя

йств

а»

0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 158  8 4 0 ,00 105  717,71

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поседения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 158  8 4 0 ,0 0 105  717,71

- областной бю дж ет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

О беспечение деятельности  

учреж дений культуры  

Ю ж ского городского 

поселения Ю ж ского 

муниципального района

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

О

м ун
ици

паль
ного

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная

сист

ем а
»,

М Б

У

«Ю
Ж СК

ИЙ

Д ом

рем

есел
»

14  823  898 ,90 15  425  6 0 6 ,2 0 1 121 6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  8 9 3 ,85 17 752  51.4,25 17  2 6 2  402 ,51 16  876  8 8 0 ,7 8

бю дж етны е ассигнования 14  823  8 9 8 ,9 0 15  425  6 0 6 ,2 0 1 121  6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  893 ,85 17 752 514,25 17 2 6 2  402 ,51 16  876  8 8 0 ,7 8

-бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

14  823  8 9 8 ,9 0 15  425  6 0 6 ,2 0 1 121  6 5 0 ,9 2 17  0 0 9  893,85 17 752 514,25 17  2 6 2  402,51 16  8 76  8 8 0 ,7 8

-областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0



С оф инансирование 
расходов, связанны х с 
поэтапны м  доведением  

средней  заработной  платы  
работникам  культуры  

м униципальны х 
учреж дений  культуры  

И вановской  области  до  

средней заработной  платы  в 

И вановской  области

А дм
ини

стра
ция
Ю ж

ског
О

мун

ици
паль

ного
рай

она

в

лиц
е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная

сист
ема

»,

М Б
У

«Ю
Ж СК

И Й

Д ом

рем

есел

»

5  2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 08  9 6 4 ,0 0 5  451  2 7 4 ,0 0 6 226 859,00 0 ,0 0 0 , 0<

-бю дж етны е ассигнования 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 0 8  9 6 4 ,0 0 5  451  2 7 4 ,0 0 6 226  859,00 0 ,0 0 0 ,0 0

-бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бю дж ет 5 2 7 0  7 3 8 ,0 0 5  6 4 0  6 2 0 ,0 0 4  3 08  9 6 4 ,0 0 5  451  2 7 4 ,0 0 6 226 859,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О беспечение деятельности  
учреж дений культуры  

Ю ж ского городского 
поселения Ю ж ского 

муниципального рай она в 

части  соф икансирования 

расходов, связанны х с 

поэтапны м  доведением  

средней  заработной  платы  

работников культуры  

муниципальны х 

учреж дений  культуры  

И вановской  области  до 

средней  заработной  платы  в 

И вановской области  за  счет 

средств бю дж ета поселения

А дм
ини

стра

ция

Ю ж
ског

О

м ун

ици

паль

ного

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю

Ж С К

ая

клу

бная

сист

ем а
» ,

721  6 5 0 ,9 2 1 178  4 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2 0,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 721  6 5 0 ,9 2 I 178  4 5 0 ,9 2 I 121 6 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2 0,00 0 ,0 0 0 ,00

-бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

721  6 5 0 ,9 2 1 178  4 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2 1 121 6 5 0 ,9 2 0,00 0 ,0 0 0 ,00



-областной бю дж ет М Б

У

«Ю

Ж С К

И Й

Д ом

рем

есел

»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

П оэтапное доведение 

средней заработной платы 

работникам  культуры  

м униципальны х 

учреж дений культуры  

И вановской области до 

средней  заработной  платы в 

И вановской област и за  счет 

средств бю дж ета Ю ж екого 

городского поселения

Лдм

ини
стра

Щ И

Ю ж

ског

О

мун

ици

паль

него

рай

ока

в

лиц

е
М Б

УК
(ПО

Ж СК

ая  

клу 
бная 
сист 

ем а 

»,. 
М Б 

У

«Ю
Ж СК

ИЙ

Д ом

рем

есел
»

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 1 121 650,92 1 12 f 6 5 0 ,92 1 321  650 ,92

бю дж етны е ассигнования ного

рай

0,00 0,00 0,00 0,00 1 Ш  650,92 1 121  6 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2

-бю дж ет Ю ж екого 

городского поселения

она

в
лиц

0,00 0,00 0,00 0,00 1 121 650,92 1 121 6 5 0 ,9 2 1 121  6 5 0 ,9 2



областной  бю дж ет е
М Б

УК

«Ю

Ж С К

ая

клу

бная

сист

ем а

»,
М Б

У

«Ю
Ж С К

ИЙ
Д ом

рем

есел

»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 о д

К ом плектование книж ны х 

ф ондов библиотек 
муниципальны х 

образований

А дм
ини
стра

ция

Ю ж
ског

0
м ун
иди

паль
ного

рай

она

в

лиц
е

отде

ла
по

дела

м

куль

тур

ы,
мол

оде

ж и
и

спо

рта

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- областной бю дж ет 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф едеральны й бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

П оддерж ка театрального 
дви ж ен ия Ю ж ского 

городского поселения и 

деятельности  Ю ж ского 

народного театра

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

О

м ун

иди
пяль

ного

рай

она
в

0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 000,00 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 000,00 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 75  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0 150 000,00 150  0 0 0 ,0 0 150  0 0 0 ,0 0

- областной бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- ф едеральны й бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0



лиц

е

М Б

У К

«Ю

Ж С К

ая

клу

бная

сист

ема

»

У становка знаков 

туристической  навигации

А дм

ИНН

стра

ция
Ю ж

ског

о

мун

иди

паль

ного

рай

она

в

лиц

е
М Б

У

«Ю

Ж СК

ИЙ

Д ом
рем

есел

»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования .0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- обя. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

У крепление материально -  

технической  базы  
учреж дений культуры

А дм

ини
стра
ция

Ю ж
ског

о

мун

иди

паль
ного

рай

она

в

лиц
е

М Б
У

«Ю
Ж С К

ИЙ

Д ом

рем
есел

»,

М Б
У К

«Ю
Ж С К

ая

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- обл. бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



клу

бная

сист

ема

»

О беспечение доступности  к 

объектам  и услугам  в 

учреж дениях культуры  для 

инвалидов

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

0

мун

иди
паль

кого
рай

он а

в

лиц

е
М Б

У

«Ю
Ж С К

ИЙ

Дом

рем
есел

»

4 5  1 4 4 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 .

0 ,0 0 0,00

бю дж етны е ассигнования 45  1 4 4 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

45  144,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

О бл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

У крепление м атериально- 

технической  базы  М БУ  

«Ю ж ский Д ом рем есел»

А дм

ини

стра

ция

Ю ж
ског

О

мун
иди

паль
ного

рай

она

в

лиц
е

М Б

У

«Ю
Ж С К

И Й

Д ом

рем
есел

»

0 ,0 0 176  4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 176  4 8 1 ,0 0 2 4 4  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 176  4 8 1 ,0 0 244  8 2 3 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- обл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

Рабочая проектно-см етная 

докум ентация по рем онту 

объекта культурного 

наследия местного 

(м униципального) значения 

«Н ародны й дом »

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

О

мун
Й Ц И

паль

ного

0,00 99  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0,00 99  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 99  9 8 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00

- обл. бю дж ет 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0



рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю

Ж СК

ая

клу

бная

сист

ема

»

Работы  по рем онту кры ш и 

н а  объекте культурного 

наследия местного 

(м униципального) значения 

«Н ародны й дом»

А дм

ини

стра

ция

Ю ж
ског

о

мун
иди

паль

ного

рай

она

в
лиц

е

М Б

У К

. «Ю

Ж С К

ая

клу

бная
сист

ема

»

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

0
мун

ици

паль

ного
рай
она

в

лиц

е
М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

0 ,00 99  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 99  9 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 99  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

- обл, бю дж ет 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

У крепление материально- 

технической базы  

муниципальны х 

учреж дений культуры  

(М униципальное 
бю дж етное учреж дение 

культуры  "Ю ж ская клубная 

система" текущ ий рем онт 

котельной клуба д. 
Н еф едове)

0 ,0 0 0 ,0 0 2 1 0  5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 0,00 2 1 0  5 2 6 ,3 2 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 10  526 ,32 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

- обл. бю дж ет 0 ,00 0 ,0 0 2 00  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0



клу

бная

сист

ем а

»

П роведение 

государственной 

экспертизы  на проведение 

восстановительны х работ 

(установка мем ориального 
памятника)

А дм

ини
стра

ция

Ю ж
ског

О

м ун

ици

паль

ного
рай

она

в
лиц

е

отде
ла

по

дела

м

куль
тур

ы,

мол

оде

ж и

и

спо
рта

0 ,0 0 0 ,0 0 22  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 22  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 2 2  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

- обл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

У крепление материально — 

технической  базы  

м униципальны х 

учреж дений  культуры  

И вановской  области

А дм
ини
стра

ция

Ю ж

ског

0

м ун

иди
паль
ного

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная

сист

ема
»

0 ,0 0 0 ,0 0 13 6 8 4  2 1 0 ,5 3 1 6 9 8  787 ,75 0,00 0 ,0 0 0,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0 ,0 0 13 6 8 4  2 1 0 ,53 1 6 9 8  7 8 7 ,7 5 0,00 0 ,0 0 0,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0,00 0 ,0 0 6 8 4  2 1 0 ,53 84  9 3 9 ,3 9 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- обл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,00 13  0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 613  8 4 8 ,3 6 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

В ы полнение работ по 

установке кам ер  уличной  
систем ы  видеонаблю дения

А дм

ини
стра

0,00 0 ,0 0 66  9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0



здания М Б У К  «Ю ж ская 

клубная систем а» по адресу 

г. Ю ж а, ул. Советская, д.9

ция

Ю ж

ског

О

мун

иди

паль

ного

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная

сист

ем а
»

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 6 6  9 3 4 ,0 0 0,00 0 , 0 0 0 ,00 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,00 6 6  9 3 4 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00

- обл. бю дж ет 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00

В ы полнение работ по 

м онтаж у системы  С К У Д  и 

системы  видеонаблю дения 
М БУ  «Ю ж ский Дом 

ремесел»

А дм

ини

стра
ция

Ю ж
ског

о

мун

иди

паль

ного
рай

она

в

лиц

е

М Б

У

«Ю
Ж С К

И Й

Д ом

рем

есел

»

0 ,00 0 ,00 113  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 0,00 0 ,00 113  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,00

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0,00 0 ,00 113  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 , 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- обл, бю дж ет 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 , 0 0 0,00 0 ,0 0



О рганизация заливки и 

содерж ания катка н а  
территории  спортивной 

площ адки, в районе улиц 

С ерова- О сипенко г. Ю ж а

М К

У

«У н

равл

ени

е

горо

дско

го

хозя

Йств

а»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73 000,00 73  0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73 000,00 7 3  0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0 73 000,00 73  0 0 0 ,0 0 73  0 0 0 ,0 0

- обл. бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

Рабочая докум ентация на 

капитальны й рем он т части  

здания объекта культурного 

наследия м естного 
(м униципального) значения 
«Н ародны й дом ", 

располож енного по адресу: 

г. Ю ж а, ул. С оветская, д. 9

А дм

ини

стра

ция
Ю ж
ског

о
мун

иди
паль

HOFO

рай
она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная

сист

ема

»

0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 180  0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 180  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 180  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Бю дж ет И вановской  

области

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,00



Оказание услуг по 
испытанию 
работоспособности 
автоматической системы 
пожарной сигнализации 
и определению уровня 
звукового сигнала 
системы оповещения и 
управления эвакуаций 
людей

А дм

ини

стра

ция

Ю ж
ског

О

мун

иди

паль
ного

рай
она

в

лиц

е

М Б

УК
«Ю

Ж С К

ая

KXiy

бная

С И С Т

ема

»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 15 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

- бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

Бю дж ет И вановской 

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

Г осударственная 
экспертиза проектной 
документации и (или) 
результатов инженерных 
изысканий:
«Капитальный ремонт 
части здания объекта 
культурного наследия 
местного
(муниципального) 
значения «Народный 
дом», расположенного 
по адресу: Ивановская 
область, г. Южа, ул. 
Советская, д.9

А д м

ини

стра

ция

Ю ж

ског

О

мун

иди

паль

ного
рай
она

в

лиц

е
М Б

УК
«Ю
Ж С К

ая

клу
бная

С И С Т

ема
»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 6  0 6 1 ,5 3 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 46  0 6 1 ,53 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0,00 0 ,0 0 0 ,00 46  0 6 1 ,5 3 0,00 0 ,0 0 0 ,00



Бю дж ет И вановской  

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 о,ос

С метная докум ентация на 

текущ ий рем онт 

Н еф едовского  С Д К  

муниципального 

бю дж етного учреж дения 

«Ю ж екая клубная система»

А дм

И Н Н

стра

Ц Й Я

Ю ж

ског

О

мун
ици

паль
ного

рай

он а

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю
Ж С К

ая

клу

бная
сист
ема

»

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 17  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 17  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж ет Ю ж ского 
городского поселения

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 17  0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

Б ю дж ет И вановской  

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

У крепление материально -  

технической  базы  М БУ  

«Ю ж ский Д ом  рем есел»

А дм

ини
стра

ция

Ю ж

ског

О

м ун

ици
паль

ного
рай

она

в

лиц

е

М Б

У

«Ю

Ж С К

ий

Д ом
рем

есел

»

0 ,0 0 6 ,0 0 0,00 84  3 29 ,00 0,00 0,00 0 ,0 0

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 84  3 2 9 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00

бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 84  3 2 9 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0

Бю дж ет И вановской 

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0

В ы полнение работ по 

пересчету см етной 

докум ентации  в ценах 1 

квартала 2022 года по 

объекту: «Рабочая 

докум ентация н а 

капитальны й рем он т части  
здания объекта культурного 

наследия м естного 
(м униципального) значения 

«Н ародны й дом », 

располож енны й по адрес:

А дм

ини

стра

ция

Ю ж

ског

о

мун
ици

паль

ного

0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 40 000,00 0,00 0 ,0 0



И вановская область, г. 

Ю ж а, ул. С оветская, д .9»

рай

она

в

лиц

е

М Б

УК

«Ю
Ж СК

ая

клу

бная
СИСТ

ема
»

бю дж етны е ассигнования 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 40 000,00 0 ,00 0 ,0 0

бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 40 000,00 0 ,0 0 0,00

Б ю дж ет И вановской  

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0

У крепление м атериально -  

технической базы 

м униципальны х 

учреж дений культуры  

И вановской  области

А дм

И Н Н

стра

ция

Ю ж

ског
о

мун

и ди

паль

кого

рай

она

в

лиц

е

М Б

У К

«Ю

Ж СК

ая

клу

бная

СИСТ

ем а

»

0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 15 224 973,08 0 ,0 0 0 ,00

бю дж етны е ассигнования 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,00 15 224 973,08 0 ,0 0 0 ,0 0

бю дж ет Ю ж ского 

городского поселения

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 164 1 73,08 0 ,0 0 0,00

Бю дж ет И вановской 

области

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 14 060 800,00 0 ,0 0 0,00

в том числе:

- «П роведение работ по 

сохранению  объекта 

культурного наследия 

местного (м униципального) 
значения “Н ародны й дом», 

располож енного по адресу: 
И вановская область, г. 

Ю ж а, ул. С оветская, д .9. 

Д ренаж »

- «К апитальны й рем онт 

части  здания объекта 

культурного наследия 

местного (м униципального) 

значения «Н ародны й дом», 
располож енного по адресу: 

И вановская обл., г. Ю ж а, 

ул. С оветская, д .9»

^Уровень средней заработной платы работников учреждений культуры Южского городского поселения в 
2022 году -26  500,00 рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского городского поселения» и на официальном
сайте Южского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Инте|знет»:; у : .

Г л а в а  Ю ж с к о г о  м  у н  и  ш ш  а  л  ь  и  о  г ет р  а  й  о  н  а В .И .  О в р а ш к о



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Распространяется бесплатно 

 


